
Módosító indítvány
Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 

2021. november 25-i ülésének meghívó szerinti 2. napirendi pontjához 
a Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és 

működési szabályzatáról szóló 12/2019 (XI.28.) önkormányzati rendelete
módosításáról

Tisztelt Képviselő-testület!

A Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 12/2019 (XI.28.) 
önkormányzati rendelet (továbbiakban: SZMSZ) 54. § (4) bekezdése alapján a 
képviselő 30 perces időkeretben, kétperces felszólalásban teheti fel kérdéseit. A 
SZMSZ 28. § (4) az interpellációk, kérdések, közérdekű bejelentések előadására biztosít 
összesen 30 percet. Az időkorlát meghatározásával sérül a képviseleti demokrácia, a 
választópolgároknak a helyi közügyekkel kapcsolatos információhoz való joguk. 
Ahogyan a TASZ honlapján is olvashatjuk, „A helyi lakosok főszabály szerint
választott képviselőik útján gyakorolják a helyi közhatalmat.......  A helyi lakosok
részvétele a helyi közügyekben azonban nem korlátozódik a választásokra. A 
nyilvánosság eszközeivel folyamatosan befolyásolhatják, ellenőrizhetik választott 
képviselőik munkáját, és segíthetik azt saját véleményük, kritikájuk, érdekeik 
megfogalmazásával, illetve ugyanígy felelősségre is vonhatják képviselőiket 
munkájukért." (https://tasz.hu/cikkek/helyi-onkormanyzati-aktivizmus-1x1) A 
Belügyminisztérium „Módszertani ajánlás a helyi önkormányzatok szervezeti és 
működési szabályzatainak elkészítéséhez, módosításához" című kiadványának 5. 
oldalán olvashatjuk, hogy „ha az interpelláció, kérdés benyújtására a képviselő
testület ülését megelőzően az SZMSZ-ben meghatározott időpontban (napon) sor 
kerül, úgy arra az ülésen érdemben válaszolni kell."

Segítségül hozom Önöknek a korábbi önkormányzati vezetés 2008-2019 között 
hatályban lévő működési szabályzatának 40. §-át: „Az ülés napirendjén szereplő 
előterjesztések megtárgyalása után az üléselnök a "Kérdések, interpellációk, 
közérdekű bejelentések" előadására ad lehetőséget, majd e kérdéskör lezárása után az 
ülést berekeszti.". A 45. § (1) bekezdés d) pontját: „a képviselő-testület ülésén a 
polgármestertől, az alpolgármesterektől, a jegyzőtől, a bizottság elnökétől 
önkormányzati ügyekben írásban felvilágosítást kérhet, amelyre az ülésen - vagy 
legkésőbb 15 napon belül írásban - érdemi választ kell adni". Végül a 49. § (4) 
bekezdésének d) pontját: „A kérdés elhangzása után a kérdezett az ülésen szóban - 
vagy legkésőbb 15 napon belül írásban - adja meg a választ. A kérdés benyújtója 
viszontválaszra nem jogosult, a képviselő-testület a válasz elfogadásáról nem szavaz." 
Önök is láthatják, hogy minden időkorlát nélkül, a demokrácia és a szólásszabadság 
biztosítása mentén gyakorolhatták a képviselők jogaikat, visszanézve a korábbi 
jegyzőkönyveket polgármester asszony képviselőként számtalanszor élt is ezzel a 
jogával, érthetetlen, miért él most vissza helyzetével?



A Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet a mellékletben foglalt rendeletalkotási javaslat 
megtárgyalására és annak elfogadására!

Rendeletalkotási javaslat

A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja a 
Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 12/2019 (XI.28.) önkormányzati rendelet
módosításáról szóló...... /2021. (................. ) önkormányzati rendeletet az előterjesztés
melléklete szerint.



Az előterjesztés melléklete(i)

1. melléklet: rendelet tervezete

2. melléklet: előzetes hatásvizsgálat a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény 17. 
§-a alapján

3. melléklet: rendelet indokolása



1. melléklet

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 
...... /2021. (................. ) önkormányzati rendelete

a Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 12/2019 (XI.28.) önkormányzati rendelet

módosításáról

Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. 
cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés e) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.§

A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 12/2019 (XI.28.) önkormányzati rendelet 28.§ (4) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) az ülés napirendjén szereplő valamennyi napirendi pont megtárgyalása után az 
ülésvezető napirend utáni hozzászólás, kérdés, interpelláció és közérdekű bejelentés 
előadására ad lehetőséget a képviselők, valamint a tanácskozási joggal rendelkezők 
számára."

2.§

A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló 12/2019 (XI.28.) önkormányzati rendelet 54.§ (4) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(4) A kérdést a képviselő a napirendi pontok tárgyalását követően teheti fel, amelyre 
a kérdezett az ülésen szóban - vagy legkésőbb 15 napon belül írásban - adja meg a 
választ."

3.§

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba és az azt követő napon a törvény 
erejénél fogva hatályát veszti.

Budapest, 2021. november

Váradiné Naszályi Márta dr. Németh Mónika

polgármester jegyző



2. melléklet

Hatásvizsgálat

A rendelet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:

A módosítás lehetővé teszi, hogy a képviselő élhessen a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 32. § (1) bekezdésének b) 
pontjában rögzített jogával.

A rendelet környezeti és egészségi következményei: A rendeletnek környezeti és 
egészségi következménye nincs.

A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: A rendeletnek adminisztratív 
terheket befolyásoló hatása nincs.

A rendelet megalkotásának szükségessége, elmaradásának várható következményei: 
A rendeleti szabály módosításának elmaradása esetén továbbra is sérülne a képviseleti 
demokrácia, a szólásszabadság, a választópolgárok közegyükben való részvételhez 
fűződő joga.

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek: Az alkalmazáshoz szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek rendelkezésre állnak.

A javasolt szabályozás összhangban van az európai uniós jogból fakadó 
kötelezettségekkel.



3. melléklet

Általános indokolás

A rendeletmódosítás biztosítja az önkormányzati képviselőknek a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 32. § (1) bekezdésének b) 
pontjában rögzített azon jogát, hogy a képviselő-testület ülésén a polgármestertől 
(alpolgármestertől), a jegyzőtől, a bizottság elnökétől önkormányzati ügyekben 
felvilágosítást kérhet, amelyre az ülésen - vagy legkésőbb harminc napon belül írásban 
- érdemi választ kell kapnia.

Részletes indokolás

Indokolás az 1.§-hoz:

Megszűnteti a 30 perces időkorlátot 

Indokolás a 2. §-hoz.

A kérdések feltevésének részletszabályainál is megszűnteti a 30 perces időkorlátra 
való hivatkozást

Indokolás a 3. §-hoz.

A rendelet hatályba lépésének dátumát szabályozza.


